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Spørsmål nr 2763 til skriftlig besvarelse - Oversikt over status for 
døgnbehandlingsplasser innen barne- og ungdomspsykiatrien for unge 
under 18 år 

 

Jeg viser til spørsmålet nedenfor fra representanten Kjersti Toppe: 

 

Spørsmål 

Kan statsråden informere om status for døgnbehandlingsplassar innan barne- og 

ungdomspsykiatrien for unge under 18 år i det offentlege helsevesen, fordelt på regionar, og 

utviklinga siste fem år? 

 

Svar 

I henhold til Samdata-rapport IS-2952 om psykisk helsevern og TSB var det i perioden 2015 

til 2019 sett under ett en nedgang på 2 plasser i psykisk helsevern for barn og unge. I 

rapporten vises det til at det har vært variasjoner i plasstallet mellom de enkelte år. I 2019 

var majoriteten av døgnplassene i det psykiske helsevernet for barn og unge i de offentlige 

helseforetakene (253 plasser), mens 48 døgnplasser var i institusjoner med avtale med de 

regionale helseforetakene. 

 

Følgende tabell finnes på s. 42 i rapporten:  
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Side 2 
 

Tabell 3-1 Antall døgnplasser i psykiske helsevern for barn og unge etter tilknytningsregion, 

2015 og 2019.  

 

I rapporten gis det følgende merknad til tabellen: 

"Tabell 3-1 viser at det har vært en nedgang i døgnplasser på nasjonalt nivå med to plasser i 

siste femårsperiode. Nedgangen var i Helse Sør-Øst (-9 plasser), og Helse Midt-Norge (-2 

plasser), mens det var vekst i Helse Vest (+4 plasser) og Helse Nord (+1 plass). Det var 

ingen endring i tallet på avtaleplasser. De private institusjonene med avtale med RHF hadde 

i all hovedsak avtale med Helse Sør-Øst. Fra 2018 til 2019 gikk døgnplassene noe ned (-9 

døgnplasser), noe som i hovedsak var knyttet til reduksjonen i døgnplasser ved Sykehuset 

Innlandet (-7 plasser). Overføring av opptaksområdet for Kongsvinger fra Sykehuset 

Innlandet til Akershus universitetssykehus, samt omlegging til mer poliklinisk virksomhet 

ligger til grunn for denne utviklingen. Det er foretatt en korrigering av døgnplasser for 

perioden 2006-2017 sammenliknet med tall Helsedirektoratet har presentert tidligere år. 

Regional seksjon for spiseforstyrrelser (RASP) ved OUS er nå inkludert i tallene for Helse 

Sør-Øst. Denne seksjonen har ikke tidligere vært med i statistikken for psykisk helsevern for 

barn og unge. Tallene avviker derfor fra tallene som publiseres for PHV-BU av Statistisk 

sentralbyrå (SSB) for perioden fra 2006 til 2017." 

 

Avslutningsvis vil jeg opplyse at antallet døgnplasser i 2013 var 313 plasser og i 2014 var det 

301 plasser. Det betyr at i det siste året med budsjett og styringsdokumenter fra den 

rødgrønne regjeringen ble det lagt ned 12 døgnplasser for barn og unge innen psykisk helse.  

Fra og med 2014 ble den gylne regel gjenninført og det ble stilt tydelige krav om å igjen 

prioritere psyksisk helse.  Det innebærer at antallet døgnplasser er uendret fra regjeringens 

første reelle driftsår i 2014. Samtidig har det skjedd en utvikling i andre arbeidsformer, 

spesielt ambulante tjenester. Jeg viser bl.a. til utprøvingen av FACT-ung-team som har 

startet opp flere steder de siste årene. 
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